
Considerando o Edital nº001/2017 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 

25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 27/06/2017, na Av 

Governador Bley, 236, 7º andar, Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, 

conforme horário relacionado abaixo. 

2. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 

001/2017, está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo dia, 

com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

3. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não 

cabendo nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem 

como os 02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

4. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA 

LEI Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE 

ASSINAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017, 

CONFORME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1 Max Rogério De Araujo 645974 10H 

2 Ides Claudio Torezani 648466 10H 

3 Heronaldo Souza Pires 647013 10H 

4 Paulo Cesar Souza Nunes 646642 10H 

6 Paulo Sergio Recla MARQUES 654479 10H 

7 Maurino Alves Pereira 646663 10H 

9 Jose Rodrigues De Jesus 646223 10H 

10 Anselmo De Medeiros 640679 10H 

11 Jose Eriberto De Arruda Barbosa 642435 10H 

12 Max Paulo Simões Machado 644696 10H 

13 Marcio Vinicio Pereira 651352 10H 

14 Carlos Augusto Carvalho Pinto 646494 10H 

15 Edmilson Diogo Costa 648144 10H 

16 Helton Xavier Custodio 640989 10H 

18 Josemar Rodrigues Da Silva 649103 10H 

19 Maxwel Gomes Da Silva 651927 10H 

20 Edison Correa Da Fonseca Junior 653203 10H 

21 Rosandro Cunha 645116 10H 

http://www.selecao.es.gov.br/


22 Wanderley Silva Brandao 640747 10H 

24 José Mendes Visqueira 647256 10H 

25 Andre Luis Da Silva Segundo 641167 10H 

26 Marcio Fernando Rodrigues De Jesus 654720 10H 

27 Amauri Oliveira 647279 10H 

28 Hugo Junio De Miranda 645964 10H 

29 Edésio Pereira Da Silva 647752 10H 

31 Maschwel Guimarães Filgueira 649239 10H 

32 Manoel Correia Filho 653756 10H 

33 Renato Doas Anjos Costa 650683 10H 

34 Rodrigo Costa 642744 10H 

35 Simão Jose Abreu 650058 10H 

37 Philype Cosme Correa 640606 10H 

38 Gilson Claudino Dos Santos 644076 10H 

40 Gladson Correa De Andrade 650925 10H 

41 Adenir Rocha Fernandes Junior 649376 10H 

42 Mauricio Costa Teixeira 650415 10H 

44 Clayton Silveira Fernandes 646371 10H 

46 Joubert De Paula Gordo Junior 643276 10H 

47 Roberto Carlos Martins 652629 10H 

48 Francisco Segundo Duarte 650150 10H 

49 Carlos Alberto Lameri Cruz 640417 10H 

50 Pedro Santos Da Silva Filho 651006 10H 

51 Cledson Feu Mattos 642960 10H 

52 Marcos Antonio Olindino 645700 10H 

53 Domiciano Sabino Marinho 654423 10H 

55 Carlos Renato Pereira 652337 10H 

56 Marcus Vinícius Silva Leite 654417 10H 

57 Marcio Adriano Da Silva 643925 10H 

58 Mauro Sergio Souza Silva 644828 10H 



59 Gladiston Alves Salvino Da Silva Ferreira 649253 10H 

61 Paulo Cesar Rosalem 652176 10H 

62 Anderson Da Silva Moreno 643735 10H 

64 Jeremias Da Silva Ferreira 643643 10H 

65 Erick Alberto Nogueira Gama 644679 10H 

68 Sidnei Lords Moreira 651905 10H 

69 Aldejarles Borges Brasil 646435 10H 

71 Flavio Gonçalves Alves 652977 10H 

72 Robson Souza Da Silva 648382 10H 

75 Carlos Antonio Penido Faria 646477 10H 

76 Robson Alexandre Barbosa 649506 10H 

78 Marcos Dos Santos Viana 645856 10H 

83 Fabrício Luís Da Silva 652052 10H 

87 Melquisedeque Lemos Brejenski 642557 10H 

89 Julio Rafael Almeida Junior 641498 10H 

91 Tiago Moreira Lisboa 648639 10H 

92 Josédanieldossantosalmeida 651904 10H 

94 Eder Silva Sales 654265 10H 

95 Jhonatan Souza Dos Santos 643013 10H 

96 Adilson Mazarak 646568 10H 

97 Marcos Vinicios Ferreira 653280 10H 

98 Welton Goncalves Ribeiro 648737 10H 

99 Felipe Rodrigues Da Costa 654798 10H 

100 Douglas Marchesi Lins 647740 10H 

101 Warley Veck De Andrade 650648 10H 

104 Olavo Ribeiro Netto 654558 10H 

105 Antonio Carlos Araujo 647680 10H 

107 Edson Lima Pereira 644902 10H 

109 Almir Antonio Vieira 641252 10H 

113 Paulo César Rodrigues Host 647908 10H 



115 Paulo Sergio De Aguiar Ferreira 648660 10H 

117 Saloed Correia Leandro 640643 10H 

118 Carlos Roberto Do Nascimento Junior 654715 10H 

119 Sandro De Castro Oliveira 648069 10H 

120 Rucelio Batista 647052 10H 

122 Rogerio Ramos Neto 646496 10H 

124 Lucival Souza Correa 650135 10H 

128 Elder Oliveira Soares 649923 10H 

130 Marcos Aurélio Gomes De Santana 649591 10H 

134 Sérgio Da Vitória Gomes 641849 10H 

135 Jose Carlos Da Silva 649674 10H 

137 Antonio Vilomar Privado Chagas 650704 10H 

139 Marcos Antonio Capatto Nascimento 652024 10H 

143 Ângelo Marcio Da Silva 645613 10H 

144 Josildo Santana Dos Santos 650727 10H 

 
Vitória/ES, 21 de Junho de 2017. 

 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 


